SERIES LATINA PRIOR,

IN QUÆ PRODEUNT PATRES, DOCTORES SCRIPTORESQUE ECCLESIE LATINÆ
A TERTULLIANO AD INNOCENTIUM III.

ACCURANTE J.-P. MIGNE,

Bibliothecæ Cleri universæ,

SIVE CURSuum COMPLETORUM IN SINGULOS SCIENTIÆ ECCLESIASTICÆ RAMOS EDITORE.

PATROLOGIÆ LATINÆ TOMUS CXIII.

WALAFRIDI STRABI. TOMUS PRIMUS

PARISIIS,

APUD GARNIER FRATRES, EDITORES ET J.-P. MIGNE SUCCESSORES,
IN VIA DICTA AVENUE-DU-MAINE, 189, OLIM CHAUSSÉE-DU-MAINE, 127.

1879

BR
60
.M4
t.113

CLICHY. — EX TYPIS PAULI DUPONT, 12, VIA DICTA BAC-D'ARNIÈRES. 94. 1.79.

AM. 100000

SÆCULUM IX

WALAFRIDI STRABI

FULDENSIS MONACHI

OPERA OMNIA

EX EDITIONE DUACENSI

ET COLLECTIONIBUS MABILLONII, DACHERII, GOLDASTI, ETC.

NUNC PRIMUM IN UNUM COADUNATA

ACCURANTE J.-P. MIGNE,

BIBLIOTHECÆ CLERI UNIVERSÆ,

SIVE

CURSUM COMPLETORUM IN SINGULOS SCIENTIÆ ECCLESIASTICÆ RAMOS EDITORE.

TOMUS PRIMUS.

PARISIIS,

APUD GARNIER FRA TRES, EDITORES ET J.-P. MIGNE SUCCESSORES,

IN VIA DICTA AV ENUE-DU-MAINE, 189, OLIM CHAUSSÉE-DU-MAINE, 127.

1879

ELENCHUS

AUCTORUM ET OPERUM QUÆ IN HOC TOMO CXIII CONTINENTUR.

WALAFRIDUS STRABUS, FULDENSIS MONACHUS.

OPERUM PARS PRIMA. — THEOLOGICA.

Glossa ordinaria.

WALAFRIDUS STRABUS

FULDENSIS MONACHUS.

NOTITIA HISTORICA IN WALAFRIDUM STRABUM.

(Fabric., Bibl. med. et inf. Lat.)

WALAFRIDUS STRABUS vel STRABO, a vitio oculorum affectus. De patria ejus eruditi certant. Balæus Cent. II, 9; et Pitseus, c. 112, Anglo-saxonem statuunt, abilis Bedæ vel fratrem, vel consanguineum, ita Haymonis fratrem germanum. Addunt illum in Londini, dein Fuldæ monachum, Alcuino præceptore usum fuisse. Verum neque res neque tempora conveniunt. Si enim Walafri- anno 750 obiit, in monasterio Fuldensi educationem potuit. Melius igitur Sigebertus Gemblacensis Trithemio et aliis Germanum faciunt; Sævus fuit (a) quamvis locus patrius detegi adhuc non potuit. Educatum autem primum fuit in monasterio S. Galli, prout docet Ermenricus monachus Aquisgranensis in libro de Grammatica, quem exhibent Mabilioniana, p. 421, ubi auctor Grimoldum loquitur, cum prius de aliis viris claris in illo monasterio instructis locutus fuisset: « Domnus Alfredus tibi notissimus, quem etiam tu ipse ut scilicet cathedra peritum sophistam enutristi. » Imo teste Goldasto, (b) alicubi scribit, se in monasterio S. Galli scholas frequentasse, sed locum nomen nunc non potui. Inde ad monasterium S. Emmerici pervenit, et Rabanum Maurum præceptoris habitum. Primum autem fuit decanus cœnobii S. Emmerici, deinde anno 842 abbas Augiæ divitis (c) in diocesi Constantiensi, mortem obiit anno 849, et quidem in Gallia, quo ad expediendum negotium missus fuerat. Trithemius ipsum monachum scholarum in monasterio Hirsfeldensi fuisse. Adde Bulæum in Historia Universitatis Parisiensis, tom. I, p. 446, 447.

scriptis ejus supersunt sequentia :

De officiis divinis sive de Exordiis et Incrementis ecclesiasticarum. Pitseus male duos ex hoc facit. Exstat in Collectione Joan. Cochlei, quæ edita: Speculum antiquæ devotionis circa annum 1100, num. 2, in Collectione Melchioris Hittorpi holicæ Ecclesiæ divinis officiis ac ministeriis nec non in Bibliothecis Patrum.

De Vita B. Galli confessoris libri II. Habentur in Collectione Joan. Goldasti, tom. I, part. II, p. 142, Mabilionium Sæc. II Benedictino, p. 227.

De Vita S. Othmari abbatis: apud Surium die VII, p. 177, et Mabilionium Sæc. III, part. II, p. 153.

Vita S. Blaimari abbatis Hiiensis et martyris: Canisium Antiq. Lect. tom. VI, edit. novæ, p. 201; in Actis sanctorum, tom. II, p. 236; in Bibl. PP. maxima, tom. XV, p. 210;

Sic ipse Walafridus in præfatione libri I de Vita S. Galli: « Inveni terram, quam nos Alamanni, sibi incolimus, Alitmaniam sæpius nominari. » Vide Prolegomena de auctoribus ad Scriptores Alemannicorum tom. I, part. II. Pluribus vero

in Actis SS. ord. Benedictini, I. e., p. 437; in Joan. Colgani Actis SS. Hiberniæ, tom. I, p. 128.

5. *Vita S. Mamæ sive Mamantis monachi*: Canisius, p. 184; Bibl. SS., p. 205.

6. *Vita S. Leodegarii*: Canisius, p. 210.

7. *De visionibus S. Wettini*: Canisius, p. 204; Bibl. PP. max., p. 242; Mabilionius Sæc. IV Bened., parte I, p. 272.

8. *Hortulus*, quem Joan. Atrocianus sub *Strabi Galli* nomine edidit; fortasse scriptum fuerat, *Strabi decani S. Galli hortulus*, quod non recte assecuti sunt. Prodiit autem primum Norib. apud Joan. Weyssenburgerum 1512, 4°. Porro dedit eum Joan. Atrocianus ad calcem Emiliæ Macri de herbarum Virtutibus, Friburgi Brisgoiæ 1530, 8°. Editus etiam est cum Eobano Hesso de tuenda valetudine Frf. 1564-1571, 8°. Venetiis apud Aldum 1547, cum medicis antiquis, p. 247. Basil. 1627, 8°. Inserta deinde in Bibliothecis Patrum Coloniensi et Lugdunensi, a Canisio tom. VI, p. 672. Exstat in Asse veterum de re herbaria per Andr. Rivinum Lips. 1655, 8°. Dedicatorem ad Grimoaldum abbatem primum dedit Canisius. Quædam illius emaculavit et illustravit Barthius Adv. IV, 24, qui et dedicationem suo loco reponendam esse monuit. Codicem ejus manu exaratum in incendio bibliothecæ amissum deplorat Bartholinus, p. 89. 90. Ut obiter hoc addamus, hic Strabo a Macro de viribus herbarum allegatur, cap. 25, 19, 25, unde de ætate hujus conjectura capi poterit. Bulæus notat Walafridum nostrum poema, quod *Hortulum Puerorum* vocavit, ad Grimoaldum abbatem S. Galli scripsisse.